
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

Disposizione Dirigenziale 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo 
Azione 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea 
Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2021-22. 
Impegno di spesa: 480.000 € 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto 
Rettorale n. 739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
162 del 13 luglio 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.11.2020 di definizione delle misure 

volte a incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università 
di Bologna, Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2021-22; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2020 di approvazione del bilancio 
unico di Ateneo di previsione annuale 2021; 

 
ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget DIRI, voce COAN CA.EC.02.02.03.01, 

progetto AZIONE2BOR; 
 
VISTO il bando per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azione 1&2 - 

SAT per studenti internazionali, che immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo 
unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2021/22; 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo 

Azione 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea 
Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2021/22 
formulata dall’apposita commissione; 

DISPONE 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle 
esenzioni Unibo Azione 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e 
di Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 
2021/22:  

 

Posizio
ne 

Cognome Nome Data nascita Corso di Studio  Tasse €  
 Tasse 

progressi
ve €  

TOT 
Puntegg
io SAT 

Prece
de per 
minor
e età 

Vincitore/ 
Idoneo 

1 ACARLI ONUR ULAS 07/07/1998 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €       vincitore UA2 

2 LAME ENED 01/03/2002 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €       vincitore UA2 

3 SALTA EREN 04/07/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €     * vincitore UA2 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizio
ne 

Cognome Nome Data nascita Corso di Studio  Tasse €  
 Tasse 

progressi
ve €  

TOT 
Punteg

gio 
SAT 

Prece
de per 
minor
e età 

Vincitore/ 
Idoneo 

4 LAZĂR 
MICHALIS 
DANIEL 

24/03/2002 Genomics   2.805 €  
       

2.805 €  
 * vincitore UA1 

5 TAHMID AHMAD 12/04/2001 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
       

4.845 €  
 * vincitore UA1 

6 ÖZTÜRK 
MUSTAFA 
TÜREN 

04/05/1999 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
       

6.885 €  
   vincitore UA1 

7 ALDIYAROVA KYARA 18/12/2002 Genomics   2.805 €  
       

9.690 €  
 * vincitore UA1 

8 JOGI GEORGE 19/11/2002 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
     

13.005 €  
 * vincitore UA1 

9 
MANOUCHEH
RI 

LALEH 04/06/2001 
Medicina e 
Chirurgia 

  2.244 €  
     

15.249 €  
   vincitore UA1 

10 KËNAÇI FABION 07/07/2003 
Ingegneria 
Biomedica 

  2.040 €  
     

17.289 €  
   vincitore UA1 

11 URAZOVA MADINA 02/06/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
     

19.329 €  
 * vincitore UA1 

12 AKHMETOVA GALIYA 18/07/2000 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
     

22.644 €  
   vincitore UA1 

13 KILIÇ GÜNEŞ 04/08/2003 Pharmacy   3.060 €  
     

25.704 €  
 * idoneo 

14 BELLIA MAIA 22/05/2003 Biotecnologie   2.040 €  
     

27.744 €  
 * idoneo 

15 YERKINGALI MIRA 08/12/2002 Genomics   2.805 €  
     

30.549 €  
 * idoneo 

16 METREVELI ANA 27/01/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
     

32.589 €  
   idoneo 

17 MOJSILOVIC NATALIJA 09/01/2003 Genomics   2.805 €  
     

35.394 €  
 * idoneo 

18 ALJBAWI HUSSEIN 30/08/2002 non definito   3.315 €  
     

38.709 €  
 * idoneo 

19 
MOHIDEEN 
JEILANI 

SAAJID 
MEERAN 

14/04/2002 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
     

42.024 €  
   idoneo 

20 DO 
NGOC 
MINH THU 

22/03/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
     

44.064 €  
 * idoneo 

21 IERACE FRANCESCO 28/10/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
     

46.104 €  
 * idoneo 

22 BOURDON TRISTAN 24/08/1998 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
     

48.144 €  
   idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizio
ne 

Cognome Nome Data nascita Corso di Studio  Tasse €  
 Tasse 

progressi
ve €  

TOT 
Punteg

gio 
SAT 

Prece
de per 
minor
e età 

Vincitore/ 
Idoneo 

23 ASEKOMEH 
DAVINA 
ODENISO 

04/01/2004 
Statistical Sciences 
(Stats & Maths) 

  2.040 €  
     

50.184 €  
 * Idoneo 

24 JANZAKOVA AMINA 12/09/2002 Genomics   2.805 €  
     

52.989 €  
 * idoneo 

25 HAFEEZ SIDRA 08/08/2002 Genomics   2.805 €  
     

55.794 €  
 * idoneo 

26 MADIKHAN MIRAS 15/07/2002 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
     

57.834 €  
 * idoneo 

27 ONCU ONAT 07/07/2001 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
     

59.874 €  
   idoneo 

28 LJUBINKOVIĆ MAJA 16/02/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
     

61.914 €  
 * idoneo 

29 DEMA ELMA 18/12/2002 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
     

65.229 €  
   idoneo 

30 
DE LA TORRE 
UGARTE DIAZ 
DE OROPEZA 

LUCERO 
ANDREA 

13/04/2003 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
     

67.269 €  
 * idoneo 

31 BUYANZAYA 
BILGUUN 
OCHIR 

12/09/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
     

69.309 €  
 * idoneo 

32 
DE CAMPOS 
MAURO 

GIOVANNA 22/02/2002  Lettere   2.040 €  
     

71.349 €  
 * idoneo 

33 GUCUN 
KAAN 
BARKIN 

15/12/2000 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
     

73.389 €  
 * idoneo 

34 ALIZADE MERYEM 23/03/1999 

Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

  2.040 €  
     

75.429 €  
   idoneo 

35 YEDRES YESSET 25/11/2002 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
     

77.469 €  
 * idoneo 

36 ELJDAITAWI BAN 28/10/2002 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
     

80.784 €  
   idoneo 

37 ADENIJI 
ABDUR 
RAHMAN 

19/10/2003 Genomics   2.805 €  
     

83.589 €  
 * idoneo 

38 MOHRA AMEER 15/01/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
     

85.629 €  
   idoneo 

39 KANATBEK AYAULYM 21/01/2003 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
     

87.669 €  
   idoneo 

40 SKIPINA ANDJELA 18/11/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
     

89.709 €  
   idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizio
ne 

Cognome Nome Data nascita Corso di Studio  Tasse €  
 Tasse 

progressi
ve €  

TOT 
Punteg

gio 
SAT 

Prece
de per 
minor
e età 

Vincitore/ 
Idoneo 

41 KARAPETYAN DAVIT 12/07/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
     

91.749 €  
 * Idoneo 

42 
KUSI 
SARPONG 

DUKE 19/02/2002 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
     

93.789 €  
   idoneo 

43 MOONJELY 
JOEL 
GEORGE 

20/07/2003 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
     

97.104 €  
 * idoneo 

44 
ALVES 
SAMPAIO 
GARCIA 

MARCELO 05/06/2003 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
     

99.144 €  
 * idoneo 

45 MENDES ALEXIA 07/03/2003 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
   

102.459 
€  

   idoneo 

46 KARADUMAN DOGA 30/11/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

104.499 
€  

 * idoneo 

47 
NURSULTAN
OVA 

DANA 26/11/2002 
Statistical Sciences 
(Stats & Maths) 

  2.040 €  
   

106.539 
€  

 * idoneo 

48 MILANOVIĆ EMILIJA 21/09/2002 
Statistical Sciences 
(Stats & Maths) 

  2.040 €  
   

108.579 
€  

 * idoneo 

49 MALLEK KHADIJA 21/05/2002 non definito   3.315 €  
   

111.894 
€  

 * idoneo 

50 TADROSS NATHALIA 11/03/2002 Pharmacy   3.060 €  
   

114.954 
€  

 * idoneo 

51 
TOKHTARKYZ
Y 

DIANA 28/07/2000 
Economia e 
Commercio - Curr. 
Management 

  2.040 €  
   

116.994 
€  

   idoneo 

52 ALMATARI 
SEIF 
THARWAT 
TALAL 

08/01/2003 Genomics   2.805 €  
   

119.799 
€  

 * idoneo 

53 ABDIYEVA AIGERIM 05/12/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
   

121.839 
€  

 * idoneo 

54 ČAMPARA ASJA 17/03/2002 Genomics   2.805 €  
   

124.644 
€  

 * idoneo 

55 IBRAHIM MAHMUUD 06/01/2001 Genomics   2.805 €  
   

127.449 
€  

   idoneo 

56 
ZHANABAYEV
A 

ASSEL 29/04/2002 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
   

129.489 
€  

   idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizio
ne 

Cognome Nome Data nascita Corso di Studio  Tasse €  
 Tasse 

progressi
ve €  

TOT 
Punteg

gio 
SAT 

Prece
de per 
minor
e età 

Vincitore/ 
Idoneo 

57 
VANDENDRIE
SSCHE 

MARIE JO 01/09/2003 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
   

132.804 
€  

   Idoneo 

58 DRAČE FARIS 09/07/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
   

134.844 
€  

   idoneo 

59 ÖZKAN BERSIS 03/11/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

136.884 
€  

 * idoneo 

60 MOROZOV DMITRII 23/05/1997 Scienze biologiche   2.040 €  
   

138.924 
€  

   idoneo 

61 
BEKTEMISSO
V 

NURDAULE
T 

16/10/2002 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
   

140.964 
€  

 * idoneo 

62 
BARRIOS 
GUILLEN 

JUAN PABLO 20/07/2000 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
   

143.004 
€  

   idoneo 

63 UDASSI MHEER 06/09/2002 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
   

145.044 
€  

 * idoneo 

64 TOUSSAINT BENJAMIN 10/03/2002 

Scienze 
Internazionali e 
Diplomatiche - 
curr. Diplomatic 
and International 
Sciences  

  2.040 €  
   

147.084 
€  

   idoneo 

65 LAPARAN CHLOE 22/03/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

149.124 
€  

 * idoneo 

66 
BEKBULATOV
A 

DAMELI 14/07/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

151.164 
€  

 * idoneo 

67 BAKLAGINA ALINA 05/07/2002 Genomics   2.805 €  
   

153.969 
€  

 * idoneo 

68 İKIZ ALEYNA 12/04/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

156.009 
€  

   idoneo 

69 BUNGET 
ANDREEA 
MARIA 

24/11/2002 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
   

158.049 
€  

   idoneo 

70 JELKUBAYEV TOMANAY 08/09/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
   

160.089 
€  

   idoneo 

71 BENINI VERONICA 27/07/2001 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

162.129 
€  

   idoneo 

72 MONDLANE MICHELLE 26/05/2004 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

164.169 
€  

 * idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizio
ne 

Cognome Nome Data nascita Corso di Studio  Tasse €  
 Tasse 

progressi
ve €  

TOT 
Punteg

gio 
SAT 

Prece
de per 
minor
e età 

Vincitore/ 
Idoneo 

73 KIFLE 
LYDIA 
ZELALEM 

16/06/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

166.209 
€  

   Idoneo 

74 TEKIPPE JACKLYNN 07/06/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
   

168.249 
€  

 * idoneo 

75 DESALEGN DANIEL 16/02/1999 Informatica   2.040 €  
   

170.289 
€  

   idoneo 

76 TOXANOVA AISULU 09/11/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

172.329 
€  

   idoneo 

77 SAIPOVA MAFTUNA 28/12/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

174.369 
€  

 * idoneo 

78 TADROSS VALIA 11/03/2002  Pharmacy   3.060 €  
   

177.429 
€  

   idoneo 

79 AL REFAEI 
AL BATOL 
AHMED 
HASAN 

13/08/2000 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
   

180.744 
€  

   idoneo 

80 
MOHD 
SOUAFI 

MUHAMMA
D 
AFDHALUD
DIN 

13/10/1997 
Ingegenria 
Elettronica e 
Telecomunicazioni 

  2.040 €  
   

182.784 
€  

   idoneo 

81 
FIORIO 
CARDOSO 

MARIA 
EDUARDA 

31/08/2002 
Ingegneria e 
Scienze 
Informatiche 

  2.040 €  
   

184.824 
€  

 * idoneo 

82 NGHAMBI 
KAREN 
CLARA 

19/05/2002 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
   

188.139 
€  

   idoneo 

83 
BHATTACHA
RYA 

AADITYA 
VIKRAM 

01/05/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

190.179 
€  

 * idoneo 

84 GABRIEL ARAV JUDE 14/03/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

192.219 
€  

 * idoneo 

85 
AUDREY 
BRUCE 

MUDENDEL
I 

21/09/2001 
Architettura-
Ingegneria 

  2.040 €  
   

194.259 
€  

   idoneo 

86 ISMAILOVA IREN 28/10/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

196.299 
€  

 * idoneo 

87 ZHUSSIP ASKAR 20/09/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

198.339 
€  

 * idoneo 

88 VAZQUEZ MARIAN 12/03/2002 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
   

201.654 
€  

 * idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizio
ne 

Cognome Nome Data nascita Corso di Studio  Tasse €  
 Tasse 

progressi
ve €  

TOT 
Punteg

gio 
SAT 

Prece
de per 
minor
e età 

Vincitore/ 
Idoneo 

89 
DE OLIVEIRA 
BRAGA 

HELENA 17/10/1992 
Scienze della 
Formazione 
Primaria 

  2.244 €  
   

203.898 
€  

   Idoneo 

90 KUNDU CURIE 26/12/2002 
Medicine and 
Surgery 

  3.315 €  
   

207.213 
€  

 * idoneo 

91 NAZARBAYEV KANYSH 12/05/2002 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

209.253 
€  

   idoneo 

92 SIDDIQI REIBAL 22/01/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

211.293 
€  

   idoneo 

93 FERNANDEZ BRANDON 21/01/2003 
Scienze Politiche, 
Sociali e 
Internazionali 

  2.040 €  
   

213.333 
€  

   idoneo 

94 TETTEH EZEKIEL 03/02/2000 Genomics   2.805 €  
   

216.138 
€  

   idoneo 

95 LEFANTE CLAUDIO 30/04/2003 
Ingegenria 
Elettronica e 
Telecomunicazioni 

  2.040 €  
   

218.178 
€  

   idoneo 

96 
STAROSTENK
O 

GIOVANNI 24/08/2002 
Economics, Politics 
and Social Sciences 
- EPOS 

  2.040 €  
   

220.218 
€  

 * idoneo 

97 TEMBO 
LESHA 
TARIRO 

15/08/1999 
Economics And 
Finance - CLEF 

  2.040 €  
   

222.258 
€  

   idoneo 

98 ADEBAYO 
UMAR 
ADEDOKUN 

10/01/2002 
Statistical Sciences 
(Stats & Maths) 

  2.040 €  
   

224.298 
€  

   idoneo 

99 JEAN NOEL 
MONTAIGN
E DARBY 

07/01/2001 Genomics   2.805 €  
   

227.103 
€  

   idoneo 

100 OBI 
FAVOUR 
EGHONGH
ON 

04/09/2004 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

229.143 
€  

 * idoneo 

101 GANAKALA SPANDANA 18/07/2003 
Business and 
Economics - 
CLABE 

  2.040 €  
   

231.183 
€  

   idoneo 

 * = precede per minore età 
 UA1 = esenzione dal pagamento delle tasse Unibo Azione 1 
 UA2 = borsa di studio Unibo Azione 2 

Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 

 
Bologna, 27 maggio 2021 

Firmato digitalmente 
LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 


